staca que o “limite do aporte de recursos objeto dos incentivos previstos nos 

Art. 3º e Art. 3º-A, somados, é de R$9.000.000,00 (nove milhões de reais), 

e o limite do aporte de recursos objeto dos incentivos previstos nos Arts. 1º 

e 1º-A, somados, de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais)” parâmetro 

que poderia ser seguido no entendimento da aplicação dos dispositivos da 

Lei do Audiovisual no segmento de games. Portanto, torna-se necessária a 

regulamentação de aplicação destes artigos da Lei do Audiovisual para o 

setor de games.